
 

 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 

«Тургужанская основная общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

От  «08» ноября 2023 г. д. Тургужан                              № 58-2 

 

«Об участии в краевой 

диагностической работе по 

читательской грамотности для 

обучающихся 6-ых классов» 

 

 

 

В связи с проведением краевой диагностической работы (далее КДР 6) 

в 6 классе по читательской грамотности в 2023-2024 учебном году, а также в 

целях повышения эффективности и качества образования, обучающихся по 

образовательным программам основного общего образования в 

общеобразовательных организациях, расположенных на территории 

Ужурского района, на основании письма Министерства образования 

Красноярского края от 20.10.2023 № 75-12927, приказа МКУ «Управление 

образованием от 02.11.2023 № 154 «Об участии в краевой диагностической 

работе по читательской грамотности для обучающихся 6-ых классов» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за проведение КДР6 – учителя 

биологии – Хлудееву Наталью Юрьевну. 

2. Назначить общественным наблюдателем за проведение КДР 6 – 

члена родительского комитета – Кожемякину Александру Анатольевну. 

3.  Провести краевую диагностическую работу по читательской 

грамотности в 6-ом классе 2-3 уроком 23 ноября 2023 года. 

Продолжительность КДР 6 – 90 минут. 



4. Ответственному за проведение КДР 6: 

- соблюдать инструкцию по проведению КДР 6; 

- подготовить распорядительную документацию, регламентирующую 

проведение КДР 6; 

- составить списки обучающихся, освобожденных от участия в КДР с 

указанием причины, предоставить списки муниципальному координатору 

вместе с заполненными электронными формами; 

 - организовать информирование родителей (законных представителей) 

о целях и процедуре проведения КДР 6 через проведения родительских 

собраний и размещение информации на стендах, сайтах и в мессенджерах;  

- обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при 

получении, хранении и передаче контрольных измерительных материалов 

КДР 6; 

- обеспечить тиражирование измерительных материалов;  

- обеспечить проведение КДР 6 в соответствии с требованиями 

Порядка проведения;  

- организовать проверку КДР 6 и передачу заполненных электронных 

форм не позднее 12.00 27.11.2023 в МКУ «Управление образования» 

координатору процедуры Бугаевой Г. Р. на электронный адрес 

upravlenieb@mail.ru/ 

5. Создать школьную экспертную комиссию для проверки КДР6 в 

следующем составе: 

– Марьясова Ирина Ивановна – учитель русского языка; 

– Васильева Наталья Викторовна – учитель биологии и географии;  

– Чернова Надежда Ивановна – учитель математики; 

– Губанова Анастасия Сергеевна – учитель истории.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор школы:                                                                        Т.Ф.Мацкевич 

С приказом ознакомлены:                                                     Губанова А.С. 

                                                                                      Васильева Н.В. 

mailto:upravlenieb@mail.ru


                                                                   Марьясова И.И. 

 Чернова Н.И. 

 Хлудеева Н.Ю. 


		2024-05-15T12:31:52+0700
	Мацкевич Татьяна Фёдоровна




